
1

DECRETO DEL DIRETTORE DELLA AGENZIA REGIONALE SANITARIA

##numero_data##

Oggetto:   Esito della procedura concorsuale pubblica per titoli e colloquio per l'assunzione a 

tempo determinato di n. 1 unità di personale cat “D” profilo Farmacista di cui al Decreto 

n.31/ARS del 05/08/2021.

VISTO il documento istruttorio  e ritenuto, per le motivazioni nello stesso indicate, di adottare  

il presente decreto;

VIST O   l’articolo  15  della legge regionale 30 luglio 2021, n. 18 “ Disposizioni di organizzazione    

e di ordinamento del personale della Giunta regionale”;

DECRETA

1. di approvare l’esito della procedura concorsuale pubblica per titoli e  colloquio  per 

l'assunzione a tempo determinato di n.  1  unità di personal cat “D”  profilo  Farmacista  di 

cui al Decreto n. 31 /ARS del  05 / 08 /2021 , con riferimento all a  graduatori a  riportat a  

nell’A llegato A  che   costituisce   parte   integrante   del   presente  atto ,   i  verbali redatti dalla 

competente commissione esaminatrice  verranno  depositati presso  il Settore  Affari 

Generali ARS;

2. di dichiarare, conseguentemente, ai sensi dell’art.  8  commi 2   e  3  del bando, vincitor e  

della procedura concorsuale il seguente candidato:

- Dott. Giovanni Battista Ortenzi;

3. di provvedere alla costituzione del rapporto di lavoro a tempo  determinato   mediante  

successiva stipula del contratto individuale di lavoro, ai sensi del CCNL 2016/2018  tra il 

vincitore  della procedura concorsuale   e  il  Direttore dell’Agenzia Regionale Sanitaria , a far 

data dal 01/06/2022 al 30/05/2023;

4. di attribuire  al vincitore  il trattamento economico previsto per la categoria D - posizione 

economica D1, nonché l’indennità di comparto, l’indennità di vacanza contrattuale, 2 

l’elemento perequativo e la 13^ mensilità, oltre agli assegni familiari se ed in quanto 

dovuti, fissato dal vigente CCNL Comparto Funzioni locali, fatti salvi eventuali incrementi 

contrattuali;

5. di stabilire che il trattamento economico tabellare da corrispondere al neoassunto è 

quello previsto per la categoria D dal CCNL Comparto Funzioni Locali 2016/2018, pari ad 

€ 24.998,72 lordi annui, comprensivi dell’indennità di comparto, dell’indennità di vacanza 

contrattuale, dell’elemento perequativo e della 13^ mensilità, oltre agli assegni familiari 

se ed in quanto dovuti, fatti salvi eventuali incrementi contrattuali;



2

6. di stabilire che la spesa complessiva derivante dall’esecuzione del presente atto, 

comprensiva degli oneri a carico dell’Amministrazione e IRAP, di presunti €   32 . 643 , 17   di 

cui €  20 . 090 , 5 4  oneri compresi per l’anno 202 2 e € 12.556 , 53 per l’anno 2023 ,  trova 

copertura sulla disponibilità a carico del Bilancio dell’Agenzia Regionale Sanitaria – Voce 

B) 4 “Costi del personale”, per l’annualità di competenza.

7. di trasmettere il presente decreto al Servizio Risorse Umane, Organizzative e Strumentali 

della Regione Marche per gli atti conseguenti necessari all’assunzione;

8. di pubblicare il presente atto  sul sito istituzionale dell’Agenzia Regionale Sanitaria 

(www.regione.marche . it/ars) nella sezione Amministrazione trasparente alla voce 

“Personale” – “Bandi di concorso”.

Si attesta l’avvenuta verifica dell’inesistenza di situazioni anche potenziali di conflitto di 
interesse ai sensi dell’art. 6 bis della L. 241/1990 e s.m.i.

Il direttore
(Armando Marco Gozzini)

Documento informatico firmato digitalmente 



3

DOCUMENTO ISTRUTTORIO

Normativa di riferimento

 Legge 7 agosto 1990, n. 241 recante “ Nuove norme sul procedimento amministrativo ” e 

sue successive modifiche ed integrazioni;

 D.lgs. 30 marzo 2001, n. 165 “N orme generali sull'ordinamento del lavoro alle dipendenze 

delle amministrazioni pubbliche” e ss.mm. ii;

 D.P.R. 9 maggio 1994, n. 487 “ Regolamento recante norme sull'accesso agli impieghi 

nelle pubbliche amministrazioni e le modalità di svolgimento dei concorsi, dei concorsi 

unici e delle altre forme di assunzione nei pubblici impieghi e ss.mm. ii.”;

 D.P.R. 28 dicembre 2000, n. 445 “ Testo unico delle disposizioni legislative e 

regolamentari in materia di documentazione amministrativa” e ss.mm.ii.;

 Art. 50 CCNL Funzioni locali del 21/05/2018;

 DGR n. 794 del 28/06/2021 avente ad oggetto: “ Articoli 6 e 6-ter  D.Lgs.  165/2001 – 

Programma triennale 2021-2023 del fabbisogno di personale dell’Agenzia Regionale 

Sanitaria – Piano occupazionale anno 2021”;

 DGR n. 1215 del 05.08.2020 –  “ Legge regionale 15 ottobre 2001, n. 20, art. 36, comma 1, 

lett. c bis) – disposizioni in materia di accesso all’impiego regionale – revoca e 

sostituzione della deliberazione n. 1703/2018”;

 DGR n. 951 del 26/07/2021 “ L.R. n. 20/2001, art. 36, comma 1, lett. c-bis – Disposizioni in 

materia di accesso all’impiego regionale – parziale modifica della deliberazione n. 

1215/2020”;

 D.L. n. 44 del 01/04/2021   “ Misure urgenti per il contenimento dell'epidemia da COVID-19, 

in materia di vaccinazioni anti SARS-CoV-2, di giustizia e di concorsi pubblici”; 

 Circolare del Dipartimento della Funzione Pubblica - Ufficio per i concorsi e per il 

reclutamento - ad oggetto “ Protocollo di svolgimento dei concorsi pubblici di cui all’ 

articolo 10, comma 9 del decreto-legge 1° aprile 2021, n. 44, coordinato con la legge di 

conversione 28 maggio 2021 n. 76 recante: Misure urgenti per il contenimento 

dell'epidemia da COVID-19, in materia di vaccinazioni anti SARS-CoV-2, di giustizia e di 

concorsi pubblici”;

 Decreto n. 31/ARS del 05/08/2021 “ Avviso pubblico per titoli e prova orale finalizzato   

all’assunzione a t.d. per mesi 12 di n.1 Funzionario Tecnico  Speciali zzato Ctg. D/TS 

Farmacista a supporto delle attività connesse al Progetto di Farmacovigilanza fondi 

AIFA”;

 Decreto n. 20/ARS del 31/03/2022 “ Nomina commissione esaminatrice per l’Avviso 

pubblico per titoli e prova orale finalizzato all’assunzione a t.d. per mesi 12 di n. 1 



4

Funzionario Tecnico Specializzato Ctg. D/TS Farmacista a supporto delle attività 

connesse al Progetto di Farmacovigilanza fondi AIFA”;

 Decreto n. 25/ARS del 22/04/2022 “ Ammissione ed esclusione candidati per l’Avviso 

pubblico per titoli e prova orale finalizzato all’assunzione a t.d. per mesi 12 di n. 1 

Funzionario Tecnico Specializzato Ctg. D/TS Farmacista a supporto delle attività 

connesse al Progetto di Farmacovigilanza fondi AIFA”.

Motivazione

Con Decreto n. 31/ARS del 05/08/2021 è stato indetto l’avviso Pubblico per titoli e prova 

ora le finalizzato all’assunzione a t.d . per mesi 12 di n. 1 Fun zionario Tecnici Specializzati Ctg.  

D/TS Farmacisti a supporto delle attività connesse al Progetto di Farmacovigi lanza fondi 

AIFA.

Come previsto  al punto 3.  del succitato DD n. 31/ARS/2021, con Decreto n. 20/ARS del 

31/03/2022 si è proceduto alla nomina della  Commissione esaminatrice per  l’Avviso pubblico 

per titoli e prova orale finalizzato all’assunzione a t.d. per mesi 12 di n. 1 Funzionario Tecnico 

Specializzato Ctg. D/TS Farmacista a supporto delle attività connesse al Progetto di 

Farmacovigilanza fondi AIFA.

Con Decreto n.  25/ARS del 22/04/2022   s i è provveduto all’ammissione e all’ esclusione dei 

candidati,  sulla base de lle domande pervenute entro  la  scadenza del termine di 

presentazione delle stesse.

In data 11 /05/2022   si è proceduto  all’espletamento della  prova selettiva , tenutasi  in modalità 

telematica come previsto all’art.   4 dell’ avviso, che ha interessato  n. 7  candidati, uno dei quali 

ha preventivamente comunicato via mail  (prot. n. 5500/ASF del 12/05/2022)   che non si 

sarebbe collegato per sostenere la prova.

Esaminati i verbali ,  che  verranno  depositati presso  il Settore  Affari generali ARS, occorre 

procedere, ai sensi di qu anto disposto dall’art. 8, commi  2 e 3 del bando, all’approvazione 

dell’esito del la procedura concorsuale e della relativa graduatoria di merito formalizzata  dalla 

Commissione esaminatrice, così come riportata nell’allegato A del presente atto di cui forma 

parte integrante, nonché a  dichiarare , quale  vincitore  de l  vincitor e della procedura  

concorsuale, il Dott. Giovanni Battista Ortenzi.

Nei confronti de l  vincitor e  si procederà all’accertamento della veridicità del contenuto dei fatti 

dichiarati nella domanda   nonché dei requisiti per l’instaurazione del rapporto di pubblico 

impiego.  Allo stesso  verrà attribuito il trattamento economico previsto per la categoria D - 

posizione economica D1, nonché l’indennità di comparto, l’indennità di vacanza contrattuale 

l’elemento perequativo e la 13^ mensilità, oltre agli assegni familiari se ed in quanto dovuti, 

fissato dal vigente CCNL Comparto Funzioni locali, fatti salvi eventuali incrementi contrattuali.

Si precisa che, ai sensi della Convenzione (Reg. Int. n. 263 del 23/04/2020   rinnovata con 

nota protocollo ARS n. 1248 del 04.02.2022), restano a carico del  Dipartimento Risorse 



5

Umane e Strumentali  della Regione Marche le procedure necessarie alle assunzioni e 

relative alla gestione giuridica, economica e previdenziale.

La spesa complessiva derivante dall’esecuzione del presente atto, comprensiva degli oneri a   

carico dell’Amministrazione e IRAP, di presunti € 3 2 . 643 , 17  trova copertura sulla disponibilità 

a carico del Bilancio dell’Agenzia Regionale Sanitaria – Voce B) 4 “Costi del personale”,  per 

l’annualità di competenza.

Con il presente atto si procede, pertanto,  all’approvazione dell a graduatoria finale di merito, 

di cui all’Allegato A, ed alla contestuale assunzione del vincitore della procedura concorsuale.

Esito dell’istruttoria

Per tutto quanto sopra esposto, si propone l’adozione del presente decreto.

Si attesta, inoltre, l’avvenuta verifica dell’inesistenza di situazioni anche potenziali di conflitto 

di interesse ai sensi dell’art. 6 bis della L. 241/1990 e ss.mm.ii.

Il responsabile del procedimento
          (Luigi Patregnani)

Documento informatico firmato digitalmente

ALLEGATI

Allegato A : G raduatoria finale  di merito  del l’avviso pubblico a t.d. di n. 1  Funzionari o Tecnico    

Specializzato  ctg .   D/TS Farmacista  per attività connesse al Centro  Regionale  di 

Farmacovigilanza.

 


	NumeroDataRep: n. 32 del 19 maggio 2022
		2022-05-17T12:19:28+0200
	LUIGI PATREGNANI


		2022-05-17T12:21:07+0200
	LUIGI PATREGNANI


		2022-05-17T16:42:16+0200
	ARMANDO MARCO GOZZINI




